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Secretaria de Estado da Saude do Distrito Federal

RESUMO DIARIO DE OBITOS POR COVID-19

Notificados em 16/10/2020

A Diretoria de Vigilancia Epidemiolégica do Distrito Federal informa que no dia
16/10/2020 foram notificados 27 6bitos com data de ocorréncia no dia de hoje. A tabela 1
apresenta as principais caracteristicas dos casos.

Tabela 1. Caracteristicas dos 6bitos notificados em 16/10/2020. Distrito Federal, 2020.

Caracteristica n
Sexo
Feminino 11
Masculino 16

Faixa etaria dos 6bitos em anos
30a39
40 a 49
60 a 69
70a79
80 ou mais 11

N N R e

UF de Residéncia

Goias* 3
Distrito Federal 24
RA de residéncia

Candangolandia
Ceilandia
Guara
Paranoa
Planaltina
Plano Piloto
Riacho Fundo
Santa Maria
S&o Sebastido
Sobradinho
Taguatinga
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Local de Ocorréncia
HOSPITAL 27
Alberto Sabin

Anchieta

Hospital de Campanha da Policia Militar
Hospital de Brasilia

HOME
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HRAN

HRC

HRSM

HRG

HRGu

Santa Lucia

HUB

Instituto de Cardiologia do DF
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Hospital de Base

Comorbidades
Nao 2
Sim 25

D. Cardiovascular 21

Disturbios Metabdlicos 10
Nefropatia
Imunossupressao
Obesidade

Pneumopatia
Fonte: PAINEL COVID-19. Dados atualizados até 16/10//2020 as 18h:00
*Dados sujeitos a alteragdo ap6s investigagao epidemiolégica

*Obitos nos municipios de: Aguas Lindas (1), Padre Bernardo (1) e Valparaiso (1).

Tabela 2. Data de ocorréncia dos 6bitos notificados em 16/10/2020. Distrito federal, 2020.

Data de ocorréncia
28/06/2020
07/07/2020
09/07/2020
25/07/2020
28/07/2020
24/09/2020
25/09/2020
02/10/2020
06/10/2020
08/10/2020
11/10/2020
12/10/2020
13/10/2020
14/10/2020
15/10/2020
16/10/2020
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Fonte: PAINEL COVID-19. Dados atualizados até 16/10/2020 as 18h:00



